
 

 

 

 

Česká technologická platforma lesního hospodářství a navazujících průmyslových odvětví byla 

garantem doprovodného programu pro děti v rámci Evropské výstavy psů, která proběhla na 

brněnském výstaviště ve dnech 23. – 26. října 2014. 

Jednalo se o největší akci v historii české kynologie a odborníci i laici se měli na co dívat a co 

obdivovat. Na Evropskou výstavu psů všech plemen se přihlásilo 14 652 psů a na ve stejném termínu 

konanou Národní výstavu 6 212 psů. Celkem rozhodčí, kteří přijeli z celého světa, ve čtyřech 

výstavních dnech hodnotili 20 864 psů. Diváci mohli vidět plemena u nás dobře známá i plemena, 

která by se dala označit za raritní. Výstavu doplňoval bohatý doprovodný program. 

Program probíhal ve stanu na volné ploše P po celou dobu konání Evropské výstavy psů a byl 

zaměřen na vzdělávání dětí v oblasti výchovy a výcviku psů. 

Pro děti byla stále připravena tvořivá dílna a také zábavné a naučné soutěže. Děti mohly skládat 

puzzle psů, třídit fotografie psů dle plemen, malovat obrázky, modelovat z plastelíny, omalovávat 

apod. Dětem se věnoval odborný personál, který nenásilnou formou přednášel o třídění plemen, péči 

a výživě psa a dalších tématech souvisejících s kynologií. 

Tento celodenní program doplňovaly praktické ukázky a vystoupení. Ve čtvrtek 23.10.2014 to byla 

vystoupení Kynologické záchranné jednotky České republiky, o.s. V pátek potěšila diváky 

oblíbená vystoupení Dog dancingu. V sobotu předvedla praktické ukázky služební kynologie 

specializovaná kynologická skupina Oddělení služební kynologie Krajského ředitelství policie 

Jihomoravského kraje. V neděli 26.10.2014 probíhala celodenní prezentace dravců a sokolnictví 

společností SEIFEROS cz, o.p.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


